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FAMILIENS
BÅND
Ingen steder er vi så sårbare som i familien.
Dette visste den store svenske dramatikeren
Lars Norén, og dette viste han sitt publikum i
en lang rekke kraftfulle dramaer. Når vi på DNS
nå inviterer til norsk premiere på hans
«Stillheten», tredje del av hans sterkt selv
biografiske hotelltrilogi, presenteres en familie
på fire. Alle sliter med sine vanskeligheter og
med sine forhold til de øvrige tre. Pappa
Ernst drikker. Mamma Lena er døende av kreft.
Eldstesønn Ingemar er arbeidsledig og ret
ningsløs, yngstesønn John er poet og psykisk
lidende. I løpet av et hett sommerdøgn skal det
komme til å koke mellom dem alle. «Jeg vet at
bunnen er nådd for vår familie», sier John. Men
er den nå egentlig det? I et intenst kammerspill
får vi se de fire kjempe for tilværelsen og sin
egen verdighet, med temperament, ordlek og
med glimt av livslysten humor.

Jeg er glad for å ønske regissør Morten
Borgersen, som ledet DNS fra 2001 til 2007,
og som sist gjestet teatret med regi på «Engler
i Amerika» i 2021 tilbake til oss. Han har med
seg sin faste scenograf Milja Salovaara og et
sterkt lag av skuespillere - Per Egil Aske, som
også gjestet oss i «Engler i Amerika», og våre
egne Sissel Ingri Tank-Nielsen, Frode Bjorøy
og Kristian Berg Jåtten. I «Stillheten» får vi
se dem utforske familiens bånd og begrens
ninger, og kanskje lærer vi noe om hvordan vi
seiv forholder oss til våre egne familier, og våre
egne svakheter, underveis.

Velkommen i teatret!

Stefan Larsson
Teatersjef
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av Lars Norén

Oversettelse av Arne Lygre
Bearbeidet av Morten Borgersen

Per Egil Aske, Ernst, faren
Sissel Ingri Tank-Nielsen, Lena, moren
Frode Bjorøy, Ingemar, sønnen
Kristian Berg Jåtten, John, sønnen

Regissør: Morten Borgersen

Scenograf og kostymedesigner: Milja Salovaara
Lysdesigner: Geir Hovland
Dramaturg: Lillian Bikset

Inspisient: Unni Engan, Bastiaan Van der Pas
Kostymeansvarlig: Martha Irene Flæsland

Lydtekniker: Bjarte Andre Våge
Maskør: Frida Rykkje

Sufflør: Linda Oline Notøy
Påkleder: Nina Holvik

Rekvisitør: Sissel Hamre, Cathrine Hopstock

Musikk: Nat King Cole: Nature Boy/ Earl Bostics:

Flamingo/ Chet Baker: There Will Never Be Another
You/ Woody Herman: The Good Earth/ Warne Marsh:

Lover Man/ George Shearing: September in the Rain/
Warne Marsh: Everything Happens to Me.
Spilt inn av Jan Kåre Hystad.

Takk til psykologene Finn Skårderud og
Per Einar Binder.

Norgespremiere 20. januar 2023, Lille Scene.
Varighet: ca. to timer og 15 min (ingen pause)
Etter tillatelse fra Lars Natten Norén AB.



Jeg vet nesten alltid hva jeg vil si,
men ikke hvor langtjeg må gå for å

kunne si det.

(Lars Norén)

«Stillheten» utgjør tredje del av trilogien som ble Lars
Noréns store gjennombrudd på 1980-tallet. I likhet med de
to foregående, «Natten er dagens mor» og «Kaos er nabo
med Gud», er denne også langt på vei en selvbiografisk
fortelling om hans oppvekst i en dysfunksjonell familie på
deres hotell i en liten by i Sverige.

Hvordan løsrive seg, og hvordan knytte seg til noen, er
Norén opptatt av. Menneskene hans er ikke onde, men
handlingene kan være det. Han har en ømhet og kjærlighet
for personene sine. Gjennom sin innsikt gir han oss
redskaper til våre liv.

I denne familien råder uforutsigbarhet, fråvær og mangler.
De vil ha kjærlighet, men de er ikke gode på å gi den, eller
ta imot den. Det sies at familien kan være det farligste sted
å oppholde seg. Her grunnlegges alle mønstre, binding
er og konflikter. Ikke uten grunn har familien vært tema i
dramatikken siden antikkens teater.

Lars Norén (1944-2021) er en av våre betydeligste
moderne dramatikere. Han har skrevet 14 diktsamlinger og
67 skuespill, og også vært regissør og teatersjef.
Han kalles for skrøpelighetens dikter, og de utsattes dikter,
den som skildrer det sårbare og ufullkomne, som krever
ærlighet, men gir trøst og mot. Jeg har vært heldig å
arbeide med flere av hans stykker. Du går ikke uberørt fra
av et møte med hans dramatikk.
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Morten Borgersen/ regissør
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